

Saus - naujas moni bankrot rekordas

Per pirmąjį 2015 m. mėnesį bankroto procedūra pradėta vykdyti 199 Lietuvos monių. Toki dideli skaičiai nebuvo nei vieną mėnesį tik 2014, bet ir 2013 metais, teigiama monių kredito riziką vertinančios UAB Creditreform Lietuva pranešime.

„Naujų metų pradžia paprastai asocijuojasi su naujomis viltimis, nauja pradžia, tačiau šių metų sausis beveik dviems šimtams monių tapo verslo pabaigos mėnesiu, - sako UAB Creditreform Lietuva analitikė Jurgita Dambrauskaitė, - domiu, kad pernai metais vidutiniškai per mėnesį bankrutuodavo 133 monės, o 2013 – 129. Derlingiausi bankrotai 2014-ųjų rugsėjį nemokiomis paskelbtos tik 148, o rekordiniais 2013-ųjų spalį – 162 nelaimėlis. Akivaizdu, kad neramumai ir problemos užsienio rinkose tikrai neišvengiamai Lietuvos verslui sveikatai.“

Lyginant bankrotų skaičius sausio mėnesį ir priešmetus, bankrutuojančiųjų labiausiai pagausėjo didmeninėje ir mažmeninėje prekyboje (+33), transporto ir saugojimo veikloje (+12), taip pat statyboje (+6). Bankrotų vėjus pagailėjo tik verslo, užsiimančio kita aptarnavimo veikla (-2), apgyvendinimo ir maitinimo veikla bei meninė, pramoginė ir poilsio organizavimo veikla (po -1).

Iš didmiesčių sausį labiausiai atsparios bankrotams buvo Klaipėdos monės (bankrutuojančiųjų sumažėjo 5), pernai Klaipėda kaip tik buvo tarp autsajerių. Visuose kituose didžiuosiuose miestuose verslo nesukmė ištyktų kompanijų tik gausėjo: Vilniuje (+35), Kaune (+12), Panevėžyje (+8), Šiauliuose (+1).

„Monių bankrotas paprastai yra mažesnių problemų ir būdų, kurios kaupiasi ilgesnį laiką, pasekmė. Neretai ankstyvieji nemokumo pranešimai yra turto areštai, - sako UAB Creditreform Lietuva analitikė, - ypač, jei areštuojamos santykinai didelės sumos ir areštai kartojasi dažnai. Tačiau sausio kreditoriai, besirenkantys tokius skolininkų tramdymo būdus, buvo nusiteikę gana taikiai. Jei bankrotai mušė rekordus, tai areštų, pritaikytų monių skaičius (862) buvo kur kas mažesnis nei pernai metų vidurkis (1011 areštų per mėnesį). Lyginant su 2014 m. sausiu, apribojimų disponuoti turto daugiausiai prisirinko žemės ūkio, miškininkystės ir žuvininkystės monės (+15), finansinė ir draudimo veikla užsiimančios verslai (+4).“

Plačiau: Jurgita Dambrauskaitė, UAB „Creditreform Lietuva“ verslo analitikė
Tel. 8-5-2685168, el. p. jurgitad@creditreform.lt

Trumpai apie „Creditreform Lietuva“: UAB „Creditreform Lietuva“ yra rizikos vertinimo ir skolų išieškojimo monė, veikianti Lietuvoje nuo 1993 metų. Ji yra tarptautinio „Creditreform“ susivienijimo, kurio 1879 m., dalis. UAB „Creditreform Lietuva“ valdo didžiausią ir seniausią monių rizikingumo duomenų bazę www.cr.lt